
10.12.2023 – 14.12.2024

Abfahrt Departure     Amberg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 1:00
0:25
nicht 1. Jan

RE 40
RE 3832
f

Sulzbach-Rosenberg 0:32 –
Neukirchen(b Sulzb) 0:42 – Etzelwang 0:45 –
Hartmannshof 0:50 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 0:59 –
Nürnberg Hbf 1:15 Q

2

0:35 RE 40
RE 3039
f

Schwandorf 0:49 Q 1

1:12
Sa, So*

RE 40
RE 3427
f

Schwandorf 1:26 Q
*auch 25., 26. Dez, 29. Mär, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai,
3. Okt, 1. Nov

1

1:27
1. Jan

RE 40
RE 59664
f

Sulzbach-Rosenberg 1:35 –
Neukirchen(b Sulzb) 1:44 – Etzelwang 1:47 –
Hartmannshof 1:52 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 2:01 –
Nürnberg Hbf 2:18 Q

2

2:00 — 5:00
2:14
1. Jan

RE 40
RE 59665
f

Schwandorf 2:29 Q 1

4:18
Mo - Fr*

RE 40
RE 3540
f

Sulzbach-Rosenberg 4:27 –
Neukirchen(b Sulzb) 4:35 – Etzelwang 4:44 –
Hartmannshof 4:49 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 4:57 –
Nürnberg Hbf 5:18 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

4:37
Mo - Fr*

RE 40
RE 3821
f

Schwandorf 4:52 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

5:17
Mo - Fr*

RE 40
RE 3541
f

Schwandorf 5:30 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

5:19
Mo - Sa*

RE 40
RE 3542
f

Sulzbach-Rosenberg 5:26 –
Neukirchen(b Sulzb) 5:35 – Etzelwang 5:44 –
Hartmannshof 5:49 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 5:58 –
Nürnberg Hbf 6:14 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

3

5:49
Mo - Fr*

RE 47
RE 3420
f

Sulzbach-Rosenberg 5:56 –
Neukirchen(b Sulzb) 6:03 –
Hersbruck(links Pegnitz) 6:17 –
Lauf(links Pegnitz) 6:27 –
Nürnberg Hbf 6:39 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

6:00 — 7:00
6:21 RE 40

RE 3544
f

Sulzbach-Rosenberg 6:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 6:37 – Etzelwang 6:48 –
Hartmannshof 6:54 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 7:02 –
Nürnberg Hbf 7:19 Q

2

6:23 RE 40
RE 3543
f

Irrenlohe 6:34 – Schwandorf 6:39 –
Maxhütte-Haidhof 6:57 – Regenstauf 7:06 –
Regensburg Hbf 7:20 Q

1

6:51
Mo - Fr*

RE 43
RE 3822
f

Sulzbach-Rosenberg 6:58 –
Neukirchen(b Sulzb) 7:06 –
Hersbruck(links Pegnitz) 7:18 –
Lauf(links Pegnitz) 7:26 –
Nürnberg Hbf 7:40 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

7:04
Mo - Fr*

RE 40
RE 3825
f

Schwandorf 7:27 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

1

7:25 RE 47
RE 3546
f

Sulzbach-Rosenberg 7:32 –
Neukirchen(b Sulzb) 7:39 – Etzelwang 7:45 –
Hartmannshof 7:50 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 7:58 –
Nürnberg Hbf 8:15 Q

2

7:29 RE 40
RE 3545
f

Schwandorf 7:51 – Maxhütte-Haidhof 8:09 –
Regenstauf 8:18 – Regensburg Hbf 8:32 Q

1

7:49
Mo - Fr*

RE 43
RE 3824
f

Sulzbach-Rosenberg 7:56 –
Neukirchen(b Sulzb) 8:04 –
Hersbruck(links Pegnitz) 8:17 –
Lauf(links Pegnitz) 8:26 –
Nürnberg Hbf 8:40 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

8:00 — 9:00
8:22 RE 40

RE 3548
f

Sulzbach-Rosenberg 8:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 8:37 – Etzelwang 8:46 –
Hartmannshof 8:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 8:59 –
Nürnberg Hbf 9:15 Q

2

8:33 RE 40
RE 3547
f

Schwandorf 8:47 – Maxhütte-Haidhof 9:03 –
Regenstauf 9:12 – Regensburg Hbf 9:26 Q

1

9:22 RE 40
RE 3848
f

Sulzbach-Rosenberg 9:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 9:37 – Etzelwang 9:46 –
Hartmannshof 9:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 9:59 –
Nürnberg Hbf 10:15 Q

2

9:33 RE 40
RE 3549
f

Schwandorf 9:47 –
Maxhütte-Haidhof 10:03 –
Regenstauf 10:12 –
Regensburg Hbf 10:26 Q
> Fr, nicht 29. Mär, 1. Nov Ankunft in
Maxhütte-Haidhof 10:05, Regenstauf 10:14,
Regensburg Hbf 10:28

1

10:00 — 11:00
10:22 RE 40

RE 3550
f

Sulzbach-Rosenberg 10:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 10:37 –
Etzelwang 10:46 – Hartmannshof 10:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 10:59 –
Nürnberg Hbf 11:15 Q

2

10:33 RE 40
RE 3551
f

Schwandorf 10:47 –
Maxhütte-Haidhof 11:03 –
Regenstauf 11:12 –
Regensburg Hbf 11:26 Q

1

11:22 RE 40
RE 3552
f

Sulzbach-Rosenberg 11:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 11:37 –
Etzelwang 11:46 – Hartmannshof 11:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 11:59 –
Nürnberg Hbf 12:15 Q

2

11:33 RE 40
RE 3553
f

Schwandorf 11:47 –
Maxhütte-Haidhof 12:03 –
Regenstauf 12:12 –
Regensburg Hbf 12:26 Q

1

12:00 — 13:00
12:22 RE 40

RE 3554
f

Sulzbach-Rosenberg 12:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 12:37 –
Etzelwang 12:46 – Hartmannshof 12:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 12:59 –
Nürnberg Hbf 13:15 Q

2

12:33 RE 40
RE 3555
f

Schwandorf 12:47 –
Maxhütte-Haidhof 13:03 –
Regenstauf 13:12 –
Regensburg Hbf 13:26 Q

1

13:22 RE 40
RE 3556
f

Sulzbach-Rosenberg 13:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 13:37 –
Etzelwang 13:46 – Hartmannshof 13:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 13:59 –
Nürnberg Hbf 14:15 Q

2

13:33 RE 40
RE 3557
f

Freihöls 13:41 – Schwandorf 13:47 –
Maxhütte-Haidhof 14:03 –
Regenstauf 14:12 –
Regensburg Hbf 14:26 Q
> So, auch 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov Ankunft in
Maxhütte-Haidhof 14:05, Regenstauf 14:14,
Regensburg Hbf 14:28

1

14:00 — 15:00
14:22 RE 40

RE 3558
f

Sulzbach-Rosenberg 14:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 14:37 –
Etzelwang 14:46 – Hartmannshof 14:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 14:59 –
Nürnberg Hbf 15:15 Q

2

14:33 RE 40
RE 3559
f

Schwandorf 14:47 –
Maxhütte-Haidhof 15:03 –
Regenstauf 15:12 –
Regensburg Hbf 15:26 Q

1

15:01
Fr*

RE 40
RE 3827
f

Schwandorf 15:25 Q
*nicht 29. Mär, 1. Nov

1

15:22 RE 40
RE 3560
f

Sulzbach-Rosenberg 15:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 15:37 –
Etzelwang 15:46 – Hartmannshof 15:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 15:59 –
Nürnberg Hbf 16:15 Q

2



10.12.2023 – 14.12.2024

Abfahrt Departure     Amberg
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:33 RE 40
RE 3561
f

Schwandorf 15:47 –
Maxhütte-Haidhof 16:03 –
Regenstauf 16:12 –
Regensburg Hbf 16:26 Q

1

16:00 — 17:00
16:01
Fr*

RE 40
RE 3829
f

Schwandorf 16:25 Q
*nicht 29. Mär, 1. Nov

1

16:22 RE 40
RE 3562
f

Sulzbach-Rosenberg 16:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 16:37 –
Etzelwang 16:46 – Hartmannshof 16:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 16:59 –
Nürnberg Hbf 17:15 Q

2

16:33 RE 40
RE 3563
f

Freihöls 16:40 – Schwandorf 16:48 –
Maxhütte-Haidhof 17:03 –
Regenstauf 17:12 –
Regensburg Hbf 17:26 Q

1

17:01
Mo - Do*

RE 47
RE 3475
f

Schwandorf 17:25 –
Bodenwöhr Nord 17:44 Q Roding 17:59 –
Cham(Oberpf) 18:09 – Furth im Wald 18:34
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai,
3. Okt

1

17:01
Fr*

RE 47
RE 3475
f

Schwandorf 17:25 Q
*nicht 29. Mär, 1. Nov

1

17:22 RE 40
RE 3820
f

Sulzbach-Rosenberg 17:28 –
Neukirchen(b Sulzb) 17:36 –
Etzelwang 17:46 – Hartmannshof 17:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 17:59 –
Nürnberg Hbf 18:15 Q

2

17:33 RE 40
RE 3565
f

Schwandorf 17:47 –
Maxhütte-Haidhof 18:03 –
Regenstauf 18:12 –
Regensburg Hbf 18:26 Q

1

18:00 — 19:00
18:01
Mo - Do*

RE 40
RE 3831
f

Schwandorf 18:25 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai,
3. Okt

1

18:22 RE 40
RE 3564
f

Sulzbach-Rosenberg 18:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 18:37 –
Etzelwang 18:46 – Hartmannshof 18:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 18:59 –
Nürnberg Hbf 19:15 Q

2

18:33 RE 40
RE 3567
f

Schwandorf 18:47 –
Maxhütte-Haidhof 19:03 –
Regenstauf 19:12 –
Regensburg Hbf 19:26 Q

1

19:22 RE 40
RE 3426
f

Sulzbach-Rosenberg 19:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 19:37 –
Etzelwang 19:46 – Hartmannshof 19:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 19:59 –
Nürnberg Hbf 20:15 Q

2

19:33 RE 40
RE 3429
f

Schwandorf 19:47 –
Maxhütte-Haidhof 20:03 –
Regenstauf 20:12 –
Regensburg Hbf 20:26 Q

1

20:00 — 21:00
20:22 RE 40

RE 3428
f

Sulzbach-Rosenberg 20:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 20:37 –
Etzelwang 20:46 – Hartmannshof 20:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 20:58 –
Nürnberg Hbf 21:15 Q

2

20:33 RE 47
RE 3477
f

Schwandorf 20:49 –
Bodenwöhr Nord 21:20 Q Roding 21:32 –
Cham(Oberpf) 21:46 – Furth im Wald 22:05

1

21:22 RE 40
RE 3430
f

Sulzbach-Rosenberg 21:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 21:37 –
Etzelwang 21:46 – Hartmannshof 21:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 21:58 –
Nürnberg Hbf 22:15 Q

2

21:33 RE 40
RE 3433
f

Schwandorf 21:47 Q 1

22:00 — 23:00
22:22 RE 40

RE 3432
f

Sulzbach-Rosenberg 22:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 22:37 –
Etzelwang 22:46 – Hartmannshof 22:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 23:00 –
Nürnberg Hbf 23:24 Q

2

22:33 RE 40
RE 3435
f

Schwandorf 22:47 Q 1

23:22 RE 40
RE 3434
f

Sulzbach-Rosenberg 23:29 –
Neukirchen(b Sulzb) 23:37 –
Etzelwang 23:46 – Hartmannshof 23:51 –
Hersbruck(rechts Pegnitz) 23:59 –
Nürnberg Hbf 0:15 Q

2

23:33 RE 40
RE 3437
f

Schwandorf 23:47 Q 1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express 
Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Amberg ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


